
 

 

   

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

CAPITANERIA DI PORTO LA MADDALENA 
 

(Località P.ta Chiara, snc.  - Tel. 0789-730632. E-mail: tec.cplamaddalena@mit.gov.it  - Sito Web: www.guardiacostiera.gov.it/la-maddalena) 

                                                                        ORDINANZA 

 

ARGOMENTO: “Loc. Cannigione, Comune di Arzachena (SS) - Lavori di ordinaria manutenzione (controllo 

catenarie, trappe, corpi morti)”.; 

Committente: Pontile dei Fiori srl., P.IVA/C.F. 02044520902, con sede legale in Lungomare Andrea 

Doria s.n.c. – 07021 - frazione Cannigione - Arzachena (SS), nella persona del 

Rappresentante d’impresa Sig.ra FIORI Cristina; 

Imprese esecutrici: Ditta “NORTH WEST S.R.L.” nella persona dei Sigg. RANEDDA Mario e Stefano, in 

qualità di Rappresentanti d’impresa – sede legale in Via Culuccia snc - 07028 – Santa 

Teresa Gallura (SS), P.IVA/C.F. 02578720902; 

Periodo: dal 20.05.2024 al 20.06.2024 

 

Il sottoscritto Capo del Circondario marittimo e Comandante del porto di La Maddalena, 

VISTA 

 

 

 

 

l’istanza della società Pontile dei Fiori srl. assunta a protocollo in data 19.03.2024 al nr. 6262 con la 

quale la Sig.ra FIORI Cristina, in qualità di rappresentante d’impresa, ha richiesto l’emanazione dei 

provvedimenti di competenza per svolgere lavori di ordinaria manutenzione in loc. Cannigione, Comune 

di Arzachena (SS), consistenti in: controllo di catenarie, trappe e corpi morti, da effettuarsi nel periodo 

compreso tra il  02.04.2024 ed il 15.05.2024 (concessione demaniale marittima n° 3646/2018, rilasciata 

dalla Regione Autonoma della Sardegna - ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E 

URBANISTICA); 

VISTA la nota prot. n. 7131 del 28.03.2024 di questa Capitaneria di Porto, con la quale è stato sospeso il 

procedimento amministrativo e, contestualmente, è stata richiesta la trasmissione di ulteriore 

documentazione integrativa; 

VISTA la successiva integrazione da parte della suddetta società assunta a protocollo in data 28.03.2024 al nr. 

7166; 

VISTA l’e-mail del 02.04.2024 con la quale la società Pontile dei Fiori srl ha comunicato il nuovo periodo 

d’esecuzione dei lavori, ovvero dal 06.04.2024 al 20.05.2024 

VISTA l’istanza del 06.05.2024, assunta a protocollo al n. 10309 in data 06.05.2024, con la quale il Pontile dei 

Fiori srl richiede proroga dell’Ordinanza n. 38/24 del 04.04.2024 “Lavori di ordinaria manutenzione 

(controllo catenarie, trappe, corpi morti”, consistenti in: controllo di catenarie, trappe e corpi morti, dal 20 

maggio 2024 al 20 giugno 2024;   

ACQUISITA copia del libretto di ricognizione dell’OTS impiegato: Mario RANEDDA; 

VISTA l’iscrizione nei registri di cui all’art. 68 del Codice della Navigazione, presso la Capitaneria di Porto di 

La Maddalena, della ditta NORTH WEST S.R.L.; 

VISTO il parere favorevole dell’ufficio Demanio della Capitaneria di Porto di La Maddalena 

VISTO l’elaborato tecnico afferente all’area interessata dai lavori 

VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81, “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18.07.2005, n. 171 ed il Decreto Ministeriale del 29.07.2008, n. 146, 

rispettivamente “Codice sulla Nautica da Diporto” e relativo “Regolamento di Attuazione”; 

VISTA la Legge 10.12.1977, n. 1085, ratificante il Regolamento Internazionale per prevenire gli Abbordi in 

Mare (COLREG 72); 

VISTO il Codice Internazionale dei Segnali marittimi (C.I.S.); 

mailto:tec.cplamaddalena@mit.gov.it
http://www.guardiacostiera.gov.it/la-maddalena


 

 

VISTI gli artt. 17 del Codice della Navigazione e 59 del relativo Regolamento d’Esecuzione (Parte Marittima); 

CONSIDERATA la necessità di emanare norme che, per quanto di competenza dell’Autorità Marittima, ai soli fini di 

sicurezza della navigazione, disciplinino temporaneamente la navigazione nelle zone di mare interessate 

dalle operazioni in argomento, 

 

ORDINA 

Articolo unico 

L’Ordinanza n. 38/2024 in data 04.04.2024 della Capitaneria di porto di La Maddalena è prorogata fino al giorno 20.06.2024. 

La presente Ordinanza, emanata ai soli fini della sicurezza della navigazione, non esime i soggetti interessati dall’obbligo di 

munirsi di ogni eventuale ulteriore provvedimento autorizzativo di competenza di Organi o Enti cui la Legge riconosca, a 

vario titolo, specifiche attribuzioni nei settori direttamente o indirettamente coinvolti dall’attività posta in essere. 

 

La Maddalena, 

IL COMANDANTE 

C.F. (CP) Emiliano SANTOCCHINI 

                                                                                                                        (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n° 82) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITANERIA DI PORTO DI LA MADDALENA                                                                                   Allegati 



 

 

 

 

 

 Tabella – lavori di ordinaria manutenzione – località Cannigione, Comune di Arzachena (SS) 

 PUNTO Latitudine (WGS 84) Longitudine (WGS 84) 

1 41° 6.555'N 9° 26.490'E 

2 41° 6.529'N 9° 26.525'E 

3 41° 6.493'N 9° 26.568'E 

4 41° 6.482'N 9° 26.560'E 

5 41° 6.482'N 9° 26.548'E 

6 41° 6.537'N 9° 26.468'E 

AREA 

LAVORI 

AREA 

LAVORI 


		2024-05-08T14:51:13+0200


		2024-05-08T19:22:51+0200
	La Maddalena
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.A7911F2.CPMAD_REG_ORDINANZE.R.0000052.08-05-2024.h.19:22




